
La Cour constitutionnelle, 

Saisie d'une requête en date à Cotonou du 18 décembre 2018 
enregistrée à son secrétariat le 25 février 2019 sous le numéro 
0466/092/REC par laquelle monsieur Éric DEWEDI, agrégé des 

facultés de droit, 03 BP 3591, forme un recours contre le Conseil 
de l'Ordre des avocats pour violation du principe d'égalité; 

VU la Constitution du 11 décembre 1990 ; 

VU la loi n ° 91-009 du 04 mars 1991 portant loi organique 
sur la Cour constitutionnelle modifiée par la loi du 31 
mai 2001 ; 

VU le règlement intérieur de la Cour constitutionnelle ; 

Ensemble les pièces du dossier ; 

Ouï monsieur Joseph DJOGBENOU en son rapport et 
le requérant en ses observations à l'audience plénière 
du 22 août 2019; 

Après en avoir délibéré ; 

Considérant que le requérant expose qu'il a déposé une demande 

d'inscription au tableau de l'Ordre des avocats qui a été rejetée 
sans qu'il soit entendu comme l'indique l'article 17 alinéa 7 de la 
loi n° 65-6 du 20 avril 1965 instituant le barreau de la 












